
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.12.2017 № 1474 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 31.03.2017 № 345  

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг» и руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления субсидии для 

финансового обеспечения затрат юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным 

железнодорожным транспортом в границах муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

consultantplus://offline/ref=E2B1842D896C7A7B487547BA0779431EF96C0174BCD33BC914564443FFFE6D5BC13854EA61D4F641mF77H
consultantplus://offline/ref=E2B1842D896C7A7B487547BA0779431EF96D0074BED93BC914564443FFmF7EH
consultantplus://offline/ref=E2B1842D896C7A7B487559B711151F17FB675E79B2D9399C4F091F1EA8F7670C86770DA825DAF341F7340Bm370H


Кировской области от 31.03.2017 № 345 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидии для финансового обеспечения затрат юридическим 

лицам, осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным 

железнодорожным транспортом в границах муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.06.2017 № 

590, от 08.09.2017 № 952, от 30.11.2017 № 1417)  (далее – Порядок), 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 Порядка слово «возмещения» исключить. 

1.2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:  

«2.9. Требования, которым должны соответствовать получатели 

субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 

планируется заключение Соглашения: 

- у получателей субсидий должна отсутствовать  неисполненная 

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих к уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах;  

- у получателей субсидии должна отсутствовать просроченная 

задолженность по возврату в бюджет муниципального образования  

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная 

задолженность перед соответствующим бюджетом муниципального 

образования; 

- получатели субсидий – юридические лица не должны находиться в 

процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий – 

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в 

качестве индивидуального предпринимателя; 

- получатели субсидии не должны являться иностранными 

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в 

уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 



территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких 

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

- получатели субсидии не должны получать средства из бюджета 

муниципального образования на основании иных муниципальных правовых 

актов на цели, указанные в пункте 1.2  настоящего Порядка.». 

1.3. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:  

«2.11. Главный распорядитель перечисляет субсидию на лицевой счет, 

открытый Получателем субсидии в департаменте финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее – департамент финансов), в установленном им порядке». 

1.4. Абзац пятый пункта 2.16 Порядка изложить в следующей редакции: 

- согласовать с Управлением социальной защиты населения в Кирово-

Чепецком районе категории граждан, имеющих право на льготный проезд 

узкоколейным железнодорожным транспортом в границах муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, с указанием цены 

проезда.». 

1.5. Пункт 1.4 Приложения № 1 к Порядку изложить в следующей 

редакции: 

«1.4. Перечисление Субсидии осуществляется Администрацией на 

лицевой счет, открытый Получателем субсидии в департаменте финансов 

администрации, один раз в месяц на основании настоящего Соглашения по 

следующим реквизитам:         » 

(указываются реквизиты счета Получателя субсидии, открытые в департаменте финансов) 

1.6. Пункт 2.2 Приложения № 1 к Порядку дополнить подпунктом 2.2.15 

следующего содержания:   

«2.2.15. Согласовывает с Управлением социальной защиты населения в 

Кирово-Чепецком районе категории граждан, имеющих право на льготный 

проезд узкоколейным железнодорожным транспортом в границах 



муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  с 

указанием цены проезда.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 г. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Я.Д. Скрябину.  

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  М.А. Шинкарёв 
 


